Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 8 de março de 2019 Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9802E97E92423DB2E00FCEDFFF38E2C

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE Nº 020/2019

PORTARIA/SAAE Nº 022/2019
PORTARIA/SAAE Nº 023/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL (SAAE) Nº. 005/2019 – SRP

• Pregão Presencial (SAAE) nº. 006/2019 – SRP

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9802E97E92423DB2E00FCEDFFF38E2C

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

PORTARIA/SAAE  Nº 020/2019

“Dispõe sobre a exoneração e
nomeação de servidores para
cargos em comissão e dá outras
providências.”

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a
estrutura administrativa no âmbito do SAAE,

      RESOLVE

Art. 1º - Exonerar a servidora abaixo indicada do cargo comissionado

respectivo.

I – Ecy Araújo Cunha, portadora de cédula de identidade nº

0789560992, SSP/BA, CPF nº 687.523.265-00, do cargo de Gerência 2 Financeira
Contábil, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 2 Financeira Contábil.

Art. 2º - Nomear os servidores abaixo indicados para os cargos

comissionados respectivos.

I – Ecy Araújo Cunha, portadora de cédula de identidade nº

0789560992, SSP/BA, CPF nº 687.523.265-00, para o cargo Secretária Executiva,
simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria Presidente.

II – Nilton Carlos dos Santos, portador de cédula de identidade nº

1260208761, SSP/BA, CPF nº 666.499.785-15, para o cargo Gerente 2 Financeira
Contábil, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 2 Financeira Contábil.

III – Luciel Ferreira da Silva, portador de cédula de identidade nº

1648123900, SSP/BA, CPF nº 053.203.255-17, para o cargo Assessor Administrativo
3, simbologia DAS 13, vinculado a Diretoria de Água e Esgoto do Interior.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                  GABINETE DO DIRETOR, 14 de Fevereiro de 2019.

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto
Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

949DA5CD3604273195CE15A76488A4EC

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

PORTARIA/SAAE  Nº 022/2019

“Dispõe sobre a exoneração de
servidor de cargo em comissão e dá
outras providências.”

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 e a LC nº 024/2017

que dispõe sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE,

      RESOLVE

Art. 1º - Exonerar o servidor abaixo indicado do cargo comissionado

respectivo.

I – Oswaldo Silberschmidt Junior, portador de cédula de identidade nº

4368092, SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 493.830.948-34, do cargo de Gestor
Técnico, simbologia DAS 3, vinculado a Diretoria Presidente.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR, 28 de Fevereiro de 2019.

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto
Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

949DA5CD3604273195CE15A76488A4EC

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

PORTARIA/SAAE  Nº 023/2019

“Dispõe sobre a nomeação de
servidor para cargo em comissão e
dá outras providências.”

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a
estrutura administrativa no âmbito do SAAE,

      RESOLVE

Art. 1º - Nomear o servidor abaixo indicado para o cargo comissionado

respectivo.

I – MUCIO LUCIANO DE SOUZA, portador de cédula de identidade nº

1127078402, SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 038.062.875-97, do cargo de
Supervisor de Frota, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 Financeira e Contábil.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR, 01 de Março de 2019.

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto

Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

949DA5CD3604273195CE15A76488A4EC

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial (SAAE) nº. 005/2019 – SRP

Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para proceder com a locação
de caminhão hidrojateador, para atendimento das demandas da Divisão Operacional e Setor de
Manutenção do SAAE/Juazeiro. Abertura: 20/03/2019 às 08:30h (horário local). Editais: tel.:
(74) 3614-9800-3614-9803 ou através do e-mail saae.licitacoes@hotmail.com. Acácio
Santos Siqueira – Pregoeiro.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EDB05E23816CC02B3100E16B4F5FD15

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 8 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial (SAAE) nº. 006/2019 – SRP

Objeto: Eventual aquisição de retentores e rolamentos para atendimento de diversos setores do
SAAE/Juazeiro. Abertura: 20/03/2019 às 14:30h (horário local). Editais: tel.: (74) 3614-
9800-3614-9803 ou através do e-mail saae.licitacoes@hotmail.com. Acácio Santos
Siqueira – Pregoeiro.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9802E97E92423DB2E00FCEDFFF38E2C

		2019-03-08T16:20:17-0300